(5) Cave credas, post *Trident.*, parochos de licentia sui ordinarii vicarii gener. munus in aliena diocæsi obire posse. Quippe cum in c. 1, sess. xxiii, *De reform.*, eosdem strictè ad residentiam obligatos

alio servitio suæ diocæsis, nisi pro tempore duorum mensium a concilio permissio. » Altera vero prout infra: « Congregatio Concilii respondit, non licere episcopo suorum, vel etiam cathedralis ecclesiæ negotiorum causa permittere, ut curati extra ipsorum curam maneant, etiam constituto vicario idoneo. » Hanc eandem sententiam sequitur concil. Bononien., tit. 6, *De resid.*, § *De causis excusantibus a residentia curatos*, vers. penult.; et concil. provinc. *Mediolanen.* v, part. III, tit. *De resid.*, « neve ad seminarii quidam curam, vel ad vicarii munus, vel ad sanctæ etiam inquisitionis officium, nec vero ad aliud quidquam opera sacerdotis curam animarum gerentis episcopus ita utatur, ut ab ecclesia beneficiove in ejus curam tradito diutius absit, ac numeri debitæ residentie personalis desit. » Textus vero, et auctoritates, quæ in contrarium possunt adduci, non de parochis, sed de canonicis loquuntur tantum, qui eligi possunt in vicarium capitularem. Barbosa., *Jur. eccles.*, lib. I, cap. 32, num. 38; Ventrigl., tom. II, ann. 15, num. 15; Pignatell., tom. VII, consult. 4, n. 6, et sac. congreg. præposita negotiis Episcop. et Regul., in *una Orien.*, 19 Maii 1619; apud Barbosam, ideo extendendæ non sunt ad alios, maxime curatos cum agatur de re damnosa ecclesiis, et curæ animarum eo vel magis quia ipse Pignat., *loc. cit.*, num. 6 in fin., omnino tenet parochi et vicarii officia esse male compatibilia in eadem persona ex mente dictæ sacræ congregationis in supra allegata ab auctore Messana, 19 Jan. 1603. Cæterum super hac re vide Levren., *For. benefical.*, quæst. 54 et 558, ubi refert interdum a sacr. congreg. concedi, ut parochus vicarii generalis munus exercere valeat, sed id tantum intelligi debere, quando parochia destituta parochianis est, adeo ut animarum cura nullo affici possit detrimento*.

(47. Parochus non excusatur a residentia propter officium inquisitoris. Sac. cong. Conc., apud Gonzal., *Ad reg.* 8, *Cancellar.*, gloss. 6, n. 275; Barbosa, *loc. cit.*, in *Summa*, num. 24.

(48. Parochus justa de causa absens, sive cum superioris licentia, sive absque ea per aliquot dies, semper tenetur relinquere idoneum vicarium in suo episcopatu admissum pro administratione sacramentorum qui interim pro se populo inserviat; sic expresse statuit concil. *Trid.*, cit. sess. xxiii, *De reformat.*, cap. 1, § *Eadem omnino*, ibi: « Quandocunque eos... abesse contigerit, vicarium idoneum ab ipso ordinario approbandum debita mercedis assignatione relinquat. »